Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021060200063

63

Nº 103, quarta-feira, 2 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Leia-se
1. DAS INSCRIÇÕES
1.1. Período: de 01/06/2021 às 23h59min do dia 16/06/2021.

REGINALDO DIAS DOS SANTOS
CAMPUS GOIÂNIA

EDITAL Nº 12, DE 1º DE JUNHO DE 2021

A Diretoria-Geral do Campus Goiânia do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia de Goiás, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público e
homologa o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital nº 10,
de 03 de maio de 2021, publicado no D.O.U. de 04 de maio de 2021, Seção 3, pág. 53,
conforme a seguir.

ÁREA/DISCIPLINA: MATEMÁTICA
Campus Goiânia - Carga horária semanal: 40 horas

. Nº de Inscrição Candidato (a) Prova de
Títulos

Prova de
Desempenho

Didático

Nota
Final

Classificação

. 27 Gabriela Costa de Oliveira 50 100 150 1º

. 5 Marta Lizeth Calvache Hoyos 40 100 140 2º

. 9 Erick Gomes Pires Stival 46 90 136 3º

. 22 Danillo Flugge de Souza 34 95 129 4º

. 24 Maciel Antônio de Souza 31 85 116 5º

. 36 José Roberto Silva do Nascimento 40 70 110 6º

Os demais candidatos foram eliminados conforme item 6.2.2 do Edital.

MARIA DE LOURDES MAGALHÃES

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
M A R A N H ÃO

CAMPUS SANTA INÊS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 158290 - IFMA/CAMPUS ST.INES

Número do Contrato: 40/2016.
Nº Processo: 23249.044115/2013-21.
Pregão. Nº 1/2016. Contratante: INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS SANTA INES.
Contratado: 05.920.248/0001-94 - OSTENSIVA SEGURANCA PRIVADA EIRELI. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº40/2016, que trata da contratação de
empresa especializada na execução de serviços de vigilância ostensiva armada, desarmada,
vigilância motorizada armada e operador de monitoramento, para o ifma, visando o
atendimento das necessidades quanto a segurança do campus santa inês.. Vigência:
01/04/2021 a 30/09/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.218.743,88. Data de
Assinatura: 31/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 31/03/2021).
CAMPUS SÃO LUIS - MONTE CASTELO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 158286

Nº Processo: 23249033782202007. Objeto: Contratação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, instalação e desinstalação de equipamentos de ar condicionado
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.. Total de
Itens Licitados: 27. Edital: 02/06/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Av. Getulio Vargas,04, Monte Castelo - São Luis/MA ou
https://www.gov.br/compras/edital/158286-5-00001-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 02/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/06/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Atraves do e-mail
compras.mtc@ifma.edu.br.

LUIS HENRIQUE DIAS FERREIRA
Chefe do Setor de Compras e Licitações

(SIASGnet - 01/06/2021) 158286-26408-2021NE800171

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO

CAMPUS CUIABÁ - BELA VISTA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158494 - IFMT/CAMPUS B.VISTA

Número do Contrato: 9/2019.
Nº Processo: 23190.002090/2019-05.
Pregão. Nº 7/2018. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS BELA VISTA.
Contratado: 08.030.124/0001-21 - AGENCIA AEROTUR LTDA. Objeto: Aditar o prazo de
vigência do contrato nº 09/2019 - prestação de agenciamento de viagens, compreendendo
emissão, alteração e cancelamento de bilhetes de voos domésticos.. Vigência: 01/08/2021
a 31/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 39.044,85. Data de Assinatura:
21/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/05/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158494 - IFMT/CAMPUS B.VISTA

Número do Contrato: 8/2019.
Nº Processo: 23190.001589/2019-97.
Pregão. Nº 35/2018. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS BELA VISTA.
Contratado: 64.799.539/0001-35 - TECNOSET INFORMATICA PRODUTOS E SERVICOS LTDA.
Objeto: Aditar a maior o prazo do contrato nº 08/2019 - outsourcing de impressão..
Vigência: 08/03/2021 a 08/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 89.250,00. Data
de Assinatura: 07/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 07/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158494 - IFMT/CAMPUS B.VISTA

Número do Contrato: 8/2019.
Nº Processo: 23190.001589/2019-97.
Pregão. Nº 35/2018. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS BELA VISTA.
Contratado: 64.799.539/0001-35 - TECNOSET INFORMATICA PRODUTOS E SERVICOS LTDA.
Objeto: Aditar a maior o prazo do contraot nº 08/2019. Outsourcing de impressão..
Vigência: 08/07/2019 a 08/03/2020. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 89.250,00. Data
de Assinatura: 01/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158494 - IFMT/CAMPUS B.VISTA

Número do Contrato: 9/2019.
Nº Processo: 23190.002090/2019-05.
Pregão. Nº 7/2018. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS BELA VISTA.
Contratado: 08.030.124/0001-21 - AGENCIA AEROTUR LTDA. Objeto: Aditar o prazo de
vigência do contrato nº 09/2019 - prestação de agenciamento de viagens, compreendendo
emissão, alteração e cancelamento de bilhetes de voos domésticos.. Vigência: 01/08/2021
a 31/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 39.044,85. Data de Assinatura:
21/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/05/2021).
CAMPUS JUÍNA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158493 - IFMT/CAMPUS JUINA

Número do Contrato: 4/2020.
Nº Processo: 23195.000142/2019-51.
Pregão. Nº 2/2020. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS JUINA. Contratado:
12.916.218/0001-70 - CONFIANCA TERCEIRIZACAO EIRELI. Objeto: O presente termo tem
por objeto aditar o prazo de vigência do contrato n° 04.2020 realizado entre o instituto
federal de ciência, tecnologia e educação de mato grosso, campus juína, e a empresa
confiança terceirização eireli - epp.. Vigência: 27/05/2021 a 27/05/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 344.347,31. Data de Assinatura: 27/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/05/2021).
CAMPUS RONDONÓPOLIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158498 - IFMT/RONDONOPOLIS

Número do Contrato: 4/2019.
Nº Processo: 23196.001902.2018-56.
Pregão. Nº 7/2018. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS RONDONOPOLIS.
Contratado: 06.157.430/0001-06 - ECOS TURISMO LTDA. Objeto: O OBJETO DO PRES E N T E
TERMO ADITIVO É A PRORROGAÇÃO, POR MAIS 12 MESES, DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO Nº. 04/2019, QUE TRATA SOBRE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE
AGENCIAMENTO DE VIAGENS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO,
ALTERAÇÃO E CANCELAMENTO E FORNECIMENTO DE PASSAGENS TERRESTRES EM ÂMBITO
INTERMUNICIPAL E INTERESTADUAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO IFMT CAMPUS
RONDONÓPOLIS, CONFORME PREVISTO NA CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA E NOS
TERMOS DO ART. II, DO ART. 57 DA LEI 8.666/93. Vigência: 20/03/2021 a 20/03/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 38.394,48. Data de Assinatura: 17/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158498 - IFMT/RONDONOPOLIS

Número do Contrato: 4/2019.
Nº Processo: 23196.001902.2018-56.
Pregão. Nº 7/2018. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS RONDONOPOLIS.
Contratado: 06.157.430/0001-06 - ECOS TURISMO LTDA. Objeto: O OBJETO DO PRES E N T E
TERMO ADITIVO É A PRORROGAÇÃO, POR MAIS 12 MESES, DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO Nº. 04/2019, QUE TRATA SOBRE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE
AGENCIAMENTO DE VIAGENS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO,
ALTERAÇÃO E CANCELAMENTO E FORNECIMENTO DE PASSAGENS TERRESTRES EM ÂMBITO
INTERMUNICIPAL E INTERESTADUAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO IFMT CAMPUS
RONDONÓPOLIS, CONFORME PREVISTO NA CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA E NOS
TERMOS DO ART. II, DO ART. 57 DA LEI 8.666/93. Vigência: 20/03/2021 a 20/03/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 38.394,48. Data de Assinatura: 17/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158498 - IFMT/RONDONOPOLIS

Número do Contrato: 5/2019.
Nº Processo: 23196.002674/2018-31.
Pregão. Nº 7/2018. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS RONDONOPOLIS.
Contratado: 08.030.124/0001-21 - AGENCIA AEROTUR LTDA. Objeto: O objeto do presente
termo aditivo é a prorrogação, por mais 12 meses, do prazo de vigência do contrato nº.
05/2019, que trata sobre a prestação de serviços continuados de agenciamento de viagens,
compreendendo os serviços de reserva, emissão, alteração e cancelamento de passagens
aéreas nacionais, para atender as demandas do ifmt campus rondonópolis, conforme
previsto na cláusula segunda - da vigência e nos termos do art. Ii, do art. 57 da lei
8.666/93. Vigência: 20/03/2021 a 20/03/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
40.608,72. Data de Assinatura: 17/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158498 - IFMT/RONDONOPOLIS

Número do Contrato: 6/2019.
Nº Processo: 23196.002675/2018-86.
Pregão. Nº 7/2018. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS RONDONOPOLIS.
Contratado: 05.917.540/0001-58 - DECOLANDO TURISMO E REPRESENTACOES LTDA.
Objeto: O objeto do presente termo aditivo é a prorrogação, por mais 12 meses, do prazo
de vigência do contrato nº. 06/2019, que trata sobre a prestação de serviços continuados
de agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de reserva, emissão, alteração e
cancelamento de passagens aéreas nacionais e internacionais, emissão de seguro
assistência para as viagens internacionais, para atender as demandas do ifmt campus
rondonópolis, conforme previsto na cláusula segunda - da vigência e nos termos do art. Ii,
do art. 57 da lei 8.666/93. Vigência: 20/03/2021 a 20/03/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 9.208,50. Data de Assinatura: 17/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/03/2021).
CAMPUS SÃO VICENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 158335

Nº Processo: 23197000740202043. Objeto: REPUBLICAÇÃO itens desertos e/ou
cancelados no PE 07/2020 da UASG 158335. Registro de preços para eventual
aquisição de SUPRIMENTOS DE IMPRESSÃO, conforme condições, quantidades,
exigências e estimativas, estabelecidas no Edital e Seus anexos. Processo Físico
n° 23197.000229.2020-41. Processo Eletrônico n° 23197.000740.2020-43.. Total
de Itens Licitados: 14. Edital: 02/06/2021 das 09h00 às 17h59. Endereço:
Rodovia Br 364 Km 329 - Vila de São Vicente, Zona Rural - Cuiabá/MT ou
https://www.gov.br/compras/edital/158335-5-00003-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 02/06/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 15/06/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

AMARILDO POLETTO DA SILVA
Coordenador de Licitação

(SIASGnet - 01/06/2021) 158335-26414-2021NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-02T03:20:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial